GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIHA GRANDE
DO RIBEIRO ê a noBsc n-»ssOo

GESTÃO 2025-2028

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITÍVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N‘»017/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 245/2023

PROCEDIMENTO N^OI 5/2023

MODALIDADE-.TOMADADE PREÇOS

FUNDAMENTO LEGAL: ART65.§ 1°. DA LEI 8.665/93

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

CNPJN®. 41.522.178/0001-80

ENDEREÇO: RUA MARTINS DOS SANTOS -PRAÇA DA PREFEITURA- BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-Pl.

CONTRATADOS:

J.A.C.SÂLTDA
CNPJN® 17257.344/0001-83

OBJETO DOCONTRATOiCONTRATAÇAODEEMPRESAESPEClALlZADAPARACONSTRUÇAODAPRAÇA
DABiBLIA, BAIRRO DE FÁTIMA. ZONA URBAN^MUNClPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

OBJETO DO TERMO: O PRESENTE TERMO ADÍTIVO TEM POR FINALIDADE ALTERAR O VALOR

CONTRATUAL. NO IMPORTE DE22.03%. PORTANTO, O PRESENTE CONTRATO COM VALOR GLOBAL DE

R$ 1.104.067,19 {UM MILHÃO, CENTO E QUATRO MIL, SESSENTA E SETE REAIS E DEZENOVE

CENTAVOS).FICAADrTADOEM22,03%,EQUIVAL£NTEAR$243.529.83(DUZENTOSE QUARENTAETRÊS

MIL, QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), PASSANDOAO VALOR GLOBAL DE

R$ 1.348.867,44 (UM MILHÃO, TREZENTOS E QUARENTAE OITO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SETE

REAIS, QUARENTAEQUATROCEhíTAVOS).

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM TUDO QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO

ADITIVO QUE FAZ PARTE INTEG RANTE DO CONTRATO CELEBRADO EM 25 DE JANEIRO DE 2024.

FONTE DE RECURSOS: ICMS - FPM E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO.

DATADA ASSWATURA DO ADmVO: 20 DE MAIO DE 2025

SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ N». 41.522.178/0001-80

(CONTRATANTE)
J. A. C. SÃ LTDA, CNPJ N° 17257.344/0001 -83 (CONTRATADO)

CNPJ: 41.822.178/0001-80
Praça Chulqulnho EZdqui«l 2222, Cen^
:64868-000 - Baixa Grande do Rikwiro Pknií

Fon»: (19)3570-1473 EMAtU pr«f«^turatf0baiKeigrar>d«^bel.eem.bf

CEP.